(3) *Que non fuesse poderoso.* Vides hic, quod hæc lex, quando creditor cui debentur ratiocinia est potens seu dives, et sit privatus, vult quod sit perinde, ac si deberentur ratiocinia Reipublicæ, vel ac si essent publicæ functiones: neque distinguit an moveatur quæstio, vel non, an moveatur quæstio de dolo, vel culpa, prout distinguit Glos. in dicto cap. 1. de obligat. ad ratioc. in quo videtur approbari opinio illorum, quos ibi referet Innocentius, qui non distinguunt inter ratiocinia publica et privata, et an conveniatur de dolo vel culpa, cum talis distinctio, secundum Innocentium, nullo jure innitatur. Vel dic, et fortè melius, quod ista verba: *Que non fuesse poderoso, o rico*, intelligantur de tali, qui esset in publica potestate constitutus, et in terris suis haberet administrationem, et jurisdictionem; nam si esset omninò privatus, tunc recurrendum est ad distinctionem, de qua supra, quæ approbatur infra eod. l. proxim. Vel dic, quod quando perseverat in officio, non debet promoveri obligatus ad ratiocinia secularium personarum, quæcumque sint illæ, modò non sint miserabiles, vel Ecclesiasticæ personæ, 21. quæst. 3. cap. 1. et 2. *ne cleric. vel monach.* et cap. *sed nec*; finito verò fit distinctio, de qua infra l. proxim.

(4) *Dexar de ordenar.* Quia et tali casu etiam facti clerici possent intendere talium administrationibus, secundum Innoc. in dicto cap. 1.

(5) *Los deuiessen prender.* Fortè hoc dicit, quia non est verisimile personis miserabilibus, et pauperibus tantam quantitatem posse deberi, ex qua necesse sit capi personam debitoris: et vides hic, quod Clericus factus, qui est obligatus ratiociniis, de quibus supra. potest capi, et carcerari; et intellige, quod capi debeat per Judicem ecclesiasticum, non per sæcularem, ut tradit Joannes Andr. et Anton. in dicto cap. 1. Glos. in cap. *dilectis*, de appellat. in glos. 1. et in cap. 2. *ne cleric. vel monach.*: si tamen esset suspectus de fuga, capi posset per laicum, ut ducatur ad suum Episcopum, Innocent. in cap. *ut famæ*, de sentent. excommunic. Joan. Andr. in cap. 2. de pignorib. Fel. in cap. *cum non ab homine*, de judic. column. 1. Philippus Francus in dicto cap. *dilectis*.

(6) *Un Clerigo a otro.* Innuit diversitatem inter Clericum debitorem Clerici, et Clericum debitorem laici, ut primo casu non possit capi pro debito, secundo sic, cujus contrarium apartè videmus de-